

ที่ ACC6511/001

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3/2565 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท แอดวานซ์ คอนเนคชั่น คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) “บริษัท” ได้นำส่งงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับไตรมาส 3/2565 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ปรากฏว่าผลการดำเนินงานงวด 3 เดือน (1 กรกฎาคม 2565 ถึง 30 กันยายน 2565) บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิ 16.23 ล้านบาท แต่ในรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน มีผลขาดทุนสุทธิ 25.35 ล้านบาท บริษัทมีผลขาดทุนลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 9.12 ล้านบาท หรือขาดทุนลดลงร้อยละ 35.99 มีสาเหตุหลักมาจาก

1. รายได้จากการขายเพิ่มขึ้นจำนวน 11.80 ล้านบาท เนื่องจากในไตรมาส 3/2565 บริษัทมีรายได้จากธุรกิจซื้อขายไปจำนวน 9.46 ล้านบาท รายได้จากการให้กู้ยืมเพิ่มขึ้น 2.04 ล้านบาท ส่งผลให้กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 2.15 ล้านบาท
2. รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 1.08 ล้านบาท จากรายได้ค่าธรรมเนียม และกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน
3. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายลดลง 1.43 ล้านบาท ผลจากการควบคุมค่าใช้จ่ายของบริษัท
4. ต้นทุนทางการเงินลดลง 3.79 ล้านบาท จากเงินกู้ที่ลดลง
5. ในงวดเดียวกันของปีก่อน บริษัทมีผลขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิกจากการขายบริษัทย่อยจำนวน 10.84 ล้านบาท

ตารางแสดงการเปลี่ยนแปลง

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 3/2565 (3 เดือน)	ไตรมาส 3/2564 (3 เดือน)	กระทบกำไร เพิ่มขึ้น (ลดลง)
กำไร ขั้นต้น	2.97	0.82	2.15
รายได้อื่น	2.78	1.70	1.08
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	0.23	1.66	1.43
ต้นทุนทางการเงิน	0.28	4.07	3.79
ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก จากการขายบริษัทย่อย	-	10.84	10.84
รวม	6.26	19.09	22.29
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(16.23)	(25.35)	9.12

สำหรับผลประกอบการงวด 9 เดือน (1 มกราคม 2565 ถึง 30 กันยายน 2565) บริษัทมีผลประกอบการกำไรสุทธิ จำนวน 191.54 ล้านบาท แต่ในรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อนบริษัทมีผลประกอบการขาดทุนสุทธิ จำนวน 39.81 ล้านบาท บริษัทมีผลประกอบการกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจำนวน 231.36 ล้านบาท มีสาเหตุหลักมาจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังต่อไปนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 3/2565 (9 เดือน)	ไตรมาส 3/2564 (9 เดือน)	ผลกระทบกำไร เพิ่มขึ้น (ลดลง)
ผลกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	246.79	-	246.79
กำไรจากการดำเนินงานกิจการที่ยกเลิก จาก การขายบริษัทย่อย	7.71	0.91	6.80
รวม	257.50	0.91	256.59
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	191.54	(39.81)	231.36

ทั้งนี้บริษัทได้ดำเนินการนำส่วนเกินมูลค่าหุ้นมาล้างขาดทุนสะสม ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2565 ส่งผลให้ ณ 30 กันยายน 2565 บริษัทไม่มีขาดทุนสะสมในงบการเงิน

จึงเรียนชี้แจงมาเพื่อเผยแพร่ให้นักลงทุนและผู้สนใจทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ



(นายอังกูร พิมพะกร)
กรรมการผู้จัดการ